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Protokół Nr  13/2011 
 

z posiedzenia  Komisji  Samorządowej 
Rady Miasta Ostrowca Św.  

w dniu 29 września 2011 r. godz. 14.00 – 14.25 
 

Obradom przewodniczył Przewodniczący Komisji  - Zbigniew Moskalewicz. 
 

1. Lista obecności – w załączeniu. 
2. Sprawy wynikające z porządku obrad: 

 
Lp . Sprawa Wniosek/Stanowisko/Informacja 

(wynik głosowania) 
 Porządek posiedzenia: 

 
 

I.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Opiniowanie projektów uchwał  
na sesję RM w dniu 4 października  
2011 r. w sprawie:  
 
- Gminnego Programu 
Przeciwdziałania Narkomanii na lata 
2011 – 2014 w Gminie Ostrowiec 
Świętokrzyski 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
Przewodniczący Komisji –  Z. Moskalewicz 
przedstawił projekt uchwały  
i otworzył dyskusję w tej sprawie.  
Radny W. Lesiak poinformował,  
Ŝe na posiedzeniu Komisji Edukacji zauwaŜono, 
Ŝe w treści Programu występują istotne błędy,  
w związku z czym członkowie tej Komisji 
poprosili o poprawki i wyjaśnienie, z czego te 
błędy wynikają. Zdaniem członków Komisji 
Edukacji badania, o które opiera się diagnoza, 
nie są wykonane rzetelnie, poniewaŜ połowa 
ankiet została odrzucona, natomiast zaledwie 
2% ankietowanych stanowią osoby młode. 
Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw 
Społecznych – J. B. Malinowski poinformował, 
Ŝe przed sesją radni otrzymają poprawki.  
W razie pytań radnych, na sesji obecny będzie 
równieŜ autor opracowania  
– P. Artur Szałapski. 
Przewodniczący Komisji – Z. Moskalewicz 
poinformował, Ŝe był wniosek, aby 
przeanalizować moŜliwość badań dysfunkcji  
z funduszu przeciwdziałania alkoholizmowi. 
Koszt takich badań wynosi jednak  
ok. 50 tys. zł. Przewodniczący Komisji zapytał 
się, jaki był koszt opracowania Programu. 
ZauwaŜył równieŜ, Ŝe wyniki badań są bardzo 
podobne do wyników badań przeprowadzonych 
w Kielcach, na potrzeby kieleckiego programu. 
Radna B. Cudzik zauwaŜyła, Ŝe przedstawione 
zostały wyniki z roku 2008 oraz z roku 2011  
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- nadania nazw drogom wewnętrznym 
 
 
 
 
 
- udzielenia pomocy finansowej 
Powiatowi Ostrowieckiemu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

i zapytała, dlaczego nie zostały przedstawione 
wyniki z roku 2009 i 2010. Ponadto radna 
stwierdziła, Ŝe środki przeznaczone na realizację 
Programu naleŜałoby wydatkować nie tylko  
na ulotki, ale przede wszystkim na terapię. 
Naczelnik J. B. Malinowski odpowiedział,  
Ŝe koszt opracowania Gminnego Programu 
Przeciwdziałania Narkomanii wyniósł  
15 tys. zł. Jeśli zaś chodzi o rozbieŜność dat, 
diagnozy były przeprowadzane w latach, kiedy 
był opracowywany Program, natomiast 
poprzedni program był opracowywany w 2008 
roku. Naczelnik poinformował równieŜ,  
Ŝe w Ostrowcu Świętokrzyskim, oprócz 
Świętokrzyskiego Towarzystwa Zapobiegania 
Patologiom Społecznym „Kuźnia”, nie ma innej 
organizacji, które zajmowałoby się tematyką 
narkomanii. Postępowanie na opracowanie 
programu przeprowadzane było dwukrotnie, 
poniewaŜ za pierwszym razem nie zgłosił się  
do niego Ŝaden podmiot.  
 
Członkowie komisji pozytywnie zaopiniowali 
projekt uchwały w sprawie Gminnego Programu 
Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2011 – 
2014 w Gminie Ostrowiec Świętokrzyski 
stosunkiem głosów: 8 – za, przy 1 głosie 
wstrzymującym się i braku głosów przeciw. 
(projekt uchwały w załączeniu  
do protokołu). 
 
 
Członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie  
zaopiniowali projekt uchwały w sprawie 
nadania nazw drogom wewnętrznym (projekt 
uchwały w załączeniu do protokołu). 
 
 
Radny Wł. Sajda zgłosił, Ŝe w § 1 ust. 2 zostało 
pominięte słowo „tomografu”. Przypomniał 
równieŜ, Ŝe wielokrotnie zwracał się na sesji  
do Prezydenta Miasta w sprawie przekazania 
środków na zakup tomografu komputerowego 
do Szpitala. Radny stwierdził, Ŝe gdy 
dowiedział się, Ŝe Prezydent nie rozmawiał  
w przedmiotowej kwestii z dyrekcją Szpitala, 
postanowił sam złoŜyć projekt uchwały w tej 
sprawie. Radny Wł. Sajda argumentował to tym, 
Ŝe ze względu na fakt, Ŝe w ostrowieckim 
szpitalu jest nieczynny tomograf, jego pacjenci 
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woŜeni byli do Starachowic, a następnie 
korzystali z wynajętego przez szpital autobusu  
z tomografem. Radny poinformował równieŜ,  
Ŝe inne gminy Powiatu Ostrowieckiego 
przekazały środki na ten cel. 
Przewodniczący Komisji – Z. Moskalewicz 
zauwaŜył, Ŝe inne gminy przekazały kwoty 
znacznie niŜsze, czyli po ok. 5 – 10 tys. zł. 
Radny Wł. Sajda poinformował, Ŝe  
w uchwale jest propozycja przeznaczenia 
środków z dofinansowania do Centrum Tradycji 
Hutnictwa. Taki bowiem zapis, bez podania 
dokładnej klasyfikacji budŜetowej, widnieje  
w załączniku nr 14 do uchwały Rady Miasta  
z dnia 30 grudnia 2010 roku w sprawie 
uchwalenia budŜetu Gminy Ostrowiec 
Świętokrzyski na 2011 rok. Radny nadmienił 
równieŜ, Ŝe został poproszony o podanie 
klasyfikacji budŜetowej, natomiast w statucie 
Gminy Ostrowiec Św., w paragrafie, gdzie jest 
mowa o inicjatywie uchwałodawczej nie jest 
określone, Ŝe podanie dokładnej klasyfikacji jest 
konieczne. 
Radny H. RoŜnowski poinformował,  
Ŝe przedmiotowy projekt uchwały był 
analizowany na Komisji BudŜetu w dniu 
28.09.2011 r. Na posiedzeniu tym Prezydent  
J. Wilczyński i Skarbnik E. Pichór wyjaśnili, Ŝe 
w Szpitalu funkcjonuje juŜ tomograf  oraz, Ŝe 
Prezydent przeprowadził w powyŜszej kwestii 
rozmowę ze Starostą. Skarbnik Miasta wyjaśniła 
równieŜ, Ŝe środki na Centrum Tradycji 
Hutnictwa są wpisane w formie kredytu , który 
miałby być zaciągnięty na ten cel, są to więc 
tylko środki „wirtualne”. Radny H. RoŜnowski 
poinformował równieŜ, Ŝe członkowie Komisji 
BudŜetu negatywnie zaopiniowali powyŜszy 
projekt uchwały, przy dwóch głosach 
wstrzymujących się. 
Radny Wł. Sajda zauwaŜył, Ŝe na Centrum 
Tradycji Hutnictwa zostały juŜ wydatkowane 
środki. Radny H. RoŜnowski odpowiedział,  
Ŝe środki zostały wydane na ekspertyzy i oceny 
oraz, Ŝe Gmina nie rezygnuje z realizacji 
projektu. Rozpoczęto bowiem starania  
o pozyskanie środków z funduszy norweskich. 
Przewodniczący Komisji – Z. Moskalewicz 
stwierdził, Ŝe zawsze był za pomocą dla 
Szpitala, ponadto Gmina Ostrowiec 
przekazywała na jego rzecz pieniądze, kiedy nie 
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II.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sprawy róŜne: 
 
- rezygnacja Pana P. Bajerczaka  
z funkcji Przewodniczącego Rady 
Osiedla „Ogrody” (pismo  
w załączeniu do protokołu) 
 
- pismo Prezesa Okręgowego Zarządu 
Świętokrzyskiego Polskiego Związku 
Działkowców (pismo w załączeniu  
do protokołu) 
 

robiły tego inne samorządy. Ostatnio sytuacja 
budŜetowa Ostrowca nie jest jednak dobra.  
W Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej 
brakuje pieniędzy na wszystko. Wzrosły dodatki 
mieszkaniowe, natomiast pieniądze zostały 
zabukowane na dzień 10 października. Brakuje 
pieniędzy na świadczenia, stypendia  
i zapomogi. MOPS przeprowadził się  
do budynku przy ul. Świętokrzyskiej, jednak nie 
posiada on podstawowego wyposaŜenia. 
Radny H. RoŜnowski stwierdził, Ŝe nie moŜna 
mieć sprzeciwu odnośnie idei przekazania 
środków z przeznaczeniem na zakup tomografu, 
jednak na dzień dzisiejszy gmina nie posiada tak 
duŜych środków na ten cel. 
 
Członkowie Komisji negatywnie  zaopiniowali 
projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej Powiatowi Ostrowieckiemu  
– stosunkiem głosów 5 – przeciw przy 4 głosach 
za i braku głosów wstrzymujących się (projekt 
uchwały w załączeniu do protokołu). 
 
 
Przewodniczący Komisji poinformował,  
Ŝe do czasu wyboru nowego Przewodniczącego, 
jego funkcję  będzie sprawował Pan Andrzej 
Sękiewicz.  
 
Członkowie Komisji Samorządowej zapoznali 
się z przedmiotowym pismem. 
 
 
Na tym posiedzenie zakończono. 

  
Odrębne głosy do protokołu: nie zgłoszono. 
Termin następnego posiedzenia: nie ustalono. 
 
Protokołowała:                                    Przewodniczył: 
mgr Anna Krakowiak    Przewodniczący Komisji Samorządowej RM  
        Zbigniew Moskalewicz 


